第 1030924(1021)次行政會議會議紀錄-1

 1

第1030924(1021)次行政會議會議紀錄

時間：中華民國103年9月24日(星期三)下午2:00

地點：行政大樓第一會議室

主席：李秉乾校長                                                    紀錄：陳玉盆秘書

出席人員：楊龍士資深副校長、邱創乾副校長、蕭堯仁副校長、楊明憲秘書長、彭德昭學務

長、鄭明仁總務長、劉宗杰資訊長、劉霈國際長、吳蕙米體育長、賴文祥進修推

廣教育長(黃馨儀秘書代)、艾嘉銘人力資源長、江向才財務長(康美玲組長代)、許盈

松校友聯絡暨就業輔導長、黃錦煌院長、王葳院長、何主亮院長、莊坤良院長、

竇其仁院長、陳昶憲院長、林豐智院長(劉聰慧秘書代)、劉純之院長、曾明哲院長

(梁馨予副院長代)、翟本瑞中心主任、侯舜仁主任、林志敏館長、林秋裕中心主任

(簡淑碧秘書代)、林哲彥副教務長、陳錦毅副研發長、吳俊哲副產學合作長、鄧鈞

文執行長(張振忠組長代)

列席人員：劉嘉政特別助理、謝惠茹秘書、陳美津書記

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

壹、主席報告

一、103學年度校務發展重要推動業務項目，希望各項目承辦單位利用一年時間，結合

預算，通力合作，將於一年後檢視執行成效。

二、日前接到本校選送至姊妹校交流學生來信，回國後將其親身體驗轉化成對學校的建

議，請各學院參酌協助系所微調課程設計，讓學生有感。

三、本學年度的教卓計畫將提高學生就業力與國際移動力列為主要目標，為各院系和行

政單位在業務推動的重點，其執行成效將列為後續重要追踪事項。

貳、前次會議追蹤事項執行情形報告(略)

參、報告事項

一、103學年度新鮮人成長營活動報告(學務處)—彭德昭學務長報告

(一)新鮮人成長營活動已於9月15-17日圓滿結束，謝謝各位師長及各院系、行政單

位的支持與協助。

(二)新鮮人成長營活動過程以影片剪輯作為報告(略)，學務處將針對需改進事項提

檢討會議討論，作為明年舉辦之參考並予以改善。

二、請鼓勵所屬教職員工每年健康檢查(體育處)—吳蕙米體育長報告

請各單位主管鼓勵所屬教職員工每年健康檢查，關心自我健康，經由血液生化檢測，

初步了解身體的健康情形，進而調整日常生活的不良習慣。

第 1030924(1021)次行政會議會議紀錄-2

 2

三、本校與西班牙薩拉戈薩物流中心( Zaragoza Logistics Center)於9月11日簽署IMBA雙

學位合作協議書(國際處)—劉霈國際長/梁馨予副院長報告

本校與西班牙薩拉戈薩物流中心簽署IMBA雙學位合作協議書，提供國際科技與管

理學院學生交流學習機會。

肆、討論事項(無)

伍、提案討論

一、修訂「逢甲大學講座－講座教授設置要點」(人力資源處)

說明：

(一)標題「逢甲大學講座－講座教授設置辦法」修訂為「逢甲大學講座－講座教授

設置要點」。

(二)第五條增訂聘任榮譽講座教授。

決議：

修正後通過。

二、新訂「逢甲大學服務資深職員工獎勵要點」(人力資源處)

說明：

專任職員工及約聘助理，服務滿二十、三十、四十年者，依本要點獎勵之。

決議：

修正後通過。

三、修訂「逢甲大學教職員工生國內公差派遣暨差旅費報支要點」(人力資源處)

說明：

依據103年7月7日行政院主計處來文修正國內出差旅費報支要點，修訂本要點，修

改膳雜費為雜費、附表住宿費及雜費之標準金額。

決議：

修正後通過。

四、本校與泰國瑪希敦大學簽署校級協議書及交換學生協議書、與西班牙TecnoCampus

Mataró-Maresme Foundation簽署校級合作協議書及交換學生協議書(國際處)

說明：

(一)本校李校長參加2013 WISE Summit 結識泰國瑪希敦大學(Mahidol University)校

長，初議兩校建立交流關係，經兩校通訊協議，並於2014NAFSA會談，確定兩

校締結為姊妹校。

第 1030924(1021)次行政會議會議紀錄-3

 3

(二)本校劉國際長於2014年5月參加2014 NAFSA，拜訪西班牙TecnoCampus Mataró-

Maresme Foundation參展攤位並與該校國際主管會談後，共議雙方進行交流合

作活動。

決議：

‧同意簽署。

陸、臨時動議(無)

柒、散會(時間：下午4:45)